Bé X©y dùng

Sè; 1357/BXD-KTXD

Céng hßa x· héi chñ nghÜa ViÖt Nam

§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

V/v: chi phí quản lý dự án đầu

tư xây dựng công trình.

Hµ Néi, ngµy 23 th¸ng 6 n¨m 2015

Kính gửi: Công ty cổ phần Gang thép Thái Nguyên

Bộ Xây dựng đã nhận văn bản số 345/GTTN-QLDA ngày 15/5/2015 của

Công ty cổ phần Gang thép Thái Nguyên về chi phí quản lý dự án đầu tư xây dựng

công trình. Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Trường hợp dự án đầu tư mở rộng sản xuất giai đoạn 2 của Công ty cổ phần

Gang thép Thái Nguyên bị chậm tiến độ, được Bộ Công thương gia hạn thời gian

hoàn thành như nêu tại văn bản số 345/GTTN-QLDA, để đảm bảo đủ kinh phí thực

hiện quản lý dự án của chủ đầu tư thì chi phí quản lý dự án được xác định bằng

cách lập dự toán bổ sung như hướng dẫn tại Định mức chi phí quản lý dự án và tư

vấn đầu tư xây dựng công trình công bố kèm theo Quyết định số 957/QĐ-BXD

ngày 29/9/2009 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng, báo cáo Bộ Công thương xem xét.

ViÖc qu¶n lý sö dông chi phÝ qu¶n lý dù ¸n chñ ®Çu t vËn dông quy ®Þnh t¹i Th«ng
t sè 05/2014/TT-BTC ngµy 6/1/2014 cña Bé Tµi chÝnh Quy ®Þnh vÒ qu¶n lý, sö
dông c¸c kho¶n thu tõ ho¹t ®éng qu¶n lý dù ¸n cña c¸c chñ ®Çu t, ban qu¶n lý dù
¸n sö dông vèn ng©n s¸ch nhµ níc vµ vèn tr¸i phiÕu ChÝnh phñ.

Công ty cổ phần Gang thép Thái Nguyên căn cứ ý kiến nêu trên để thực

hiện./.

 KT. Bé trëng

N¬i nhËn:
- Nh trªn;

- Bé C«ng th¬ng;

- Lu VT, KTXD, S(8).

Thø trëng

(®· ký)

Bïi Ph¹m Kh¸nh

		2015-06-25T16:11:24+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!